

Date: 11 July 2025

#### Advertisement

The Planning & Monitoring Division, NCERT invites application from eligible candidates to prepare panel for engagement in the following posts purely on temporary and contractual basis under the PAC approved projects till 31st March, 2026.

Walk-in Interview will be held on 30<sup>th</sup> July 2025 (Wednesday) in Planning & Monitoring Division (PMD), 5<sup>th</sup> Floor, Zakir Hussain Building, NCERT, New Delhi.

Walk- in Intervie	ew for One Senior Research Fellow (SRA) on 30th July 2025.					
H aj	ill be from <b>09:00 am to 10:30 am</b> in Room No. 508, PMD, Zakir ussain Block, NCERT, New Delhi. No candidates shall be allowed to ppear for the Interview after the close of the Registration. Interview will ommence from <b>11:00 am onwards</b>					
	iew – 30 <sup>th</sup> July 2025					
	esearch Associate (SRA) - 01					
Project	"A Study of Educational Project Planning and Implementation by the SCERTs & DIET in India"					
Post	Senior Research Associate (SRA)					
Qualifications	Essential Qualification: Education PG with 55% marks in relevant discipline or equivalent qualifications					
Experience	Two years' experience in the field of Educational Research/ Teaching, etc.					
Age limit	Not more than 45 years (Relaxation as per GoI norm)					
Duration	Up to 31st March 2026					
Remuneration	NET/PhD: Rs. 42,000/- p.m (Consolidated) Non-NET: Rs. 40,000/- p.m (Consolidated)					

#### Note

- 1. The candidate should bring their original certificates and other supporting documents along with bio-data. A copy of the same is to be provided at the time of interview.
- 2. A filled in Application in the Format attached is to be submitted along with copy of the certificates.
- 3. The engagement under the project is on purely temporary and contractual basis. The tenure of the engagement of will be up to 31st March 2026 from the date of joining and it will not provide any claim for regular employment in NCERT
- 4. The candidate already in job should forward their application through their employer or bring "No Objection Certificate" at the time of interview.
- 5. The candidate who claims the required experience for the particular position (having consolidated remuneration of Rs. 40,000/- and above) shall essentially submit, at the time of interview, an attested copy of the salary slip/bank statement/ITR where the experience forms as one of the essential eligibility conditions.
- 6. Time spent by candidate pursuing M.Phil. and/ or Ph.D. Degree shall not count as teaching or research experience for the purpose of eligibility for engagement/ employment.
- 7. No TA/DA is admissible for attending the interview or joining the project.
- 8. The selected candidate will have to join immediately.

(A.K. Wazalwar) Head, PMD

अध्यक्ष/Hest योजना एवं अपूर्वीक्षण प्रभाग Planning and Munitoring Division रा.शे.अ.४.२./N.C.E.R.T. श्री अरविन्द मार्ग/Sri Aurobindo Marg नः दिल्ली-16/New Delhi-16 Copy to:

1. Head, DICT, CIET with request to upload the same on NCERT website

2. All Heads of NIE Departments/ Divisions/Cells

3. Registrar, Netaji Subhash University of Technology, New Delhi

4. Registrar, Delhi Technological University, New Delhi

- 5. Registrar, Indraprastha Institute of information Technology, New Delhi
- 6. Registrar, Indira Gandhi Delhi Technical University for Woman, New Delhi

7. Registrar, Department of Science and Technology, New Delhi

8. Registrar, Krishna Engineering College, Ghaziabad

9. Registrar, Govind Ballabh Pant, Government Engineering College

- 10. Registrar, Indian Institute of Technology, Hauz Khas, New Delhi-16 for wider circulation
- 11. Registrar, NIEPA, Sri Aurobindo Marg, New Delhi for wider circulation
- 12. Registrar, JNU, New Delhi-110067 for wider circulation
- 13. Registrar, Delhi University- for wider circulation
- 14. Registrar, Ambedkar University for wider circulation
- 15. Registrar, Jamia Millia Islamia, Jamia Nagar, New Delhi for wider circulation
- 16. Registrar, Guru Gobind Singh Indraprastha University, Sector-16, Dwarka, New Delhi-75 for wider circulation

# फा.स. 16.02/2025-26/Advt./ Project Staff. Advt/ PMD/1685 राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद योजना एवं अनुवीक्षण प्रभाग

दिनांक: 11 जुलाई 2025

#### ज्ञापन

योजना एवं अनुवीक्षण प्रभाग, एनसीईआरटी, 31 मार्च, 2026 तक पीएसी अनुमोदित परियोजनाओं के अंतर्गत पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा आधार पर निम्नलिखित पदों पर नियुक्ति के लिए पैनल तैयार करने हेतु पात्र अभ्यर्थियों के आवेदन आमंत्रित करता है।

एक सीनियर रिसर्च एसोसिएट (SRA) के लिए वॉक-इन इंटरव्यू- 30 जुलाई 2025
पंजीकरणः कमरा नंबर 508, पीएमडी, जािकर हुसैन ब्लॉक, एनसीईआरटी, नई दिल्ली में सुबह 09:00 बजे से
10:30 बजे तक होगा। पंजीकरण की समाप्ति के बाद किसी भी उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए
उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी। इंटरव्यू सुबह 11:00 बजे से शुरू होगा।

परियोजना	"A Study of Educational Project Planning and Implementation SCERTs & DIET in India"	by the						
पद	सीनियर रिसर्च एसोसिएट (SRA) -01							
योग्यता	अनिवार्य अर्हताः							
	शिक्षा							
	• प्रासंगिक विषय में 55% अंकों के साथ पीजी या समकक्ष योग्यता							
अनुभव	शैक्षिक अन्संधान/शिक्षण आदि के क्षेत्र में दो वर्ष का अनुभव।							
आयु सीमा	45 वर्ष से अधिक नहीं (भारत सरकार के मानदंड के अनुसार छूट)							
अवधि	31 मार्च 2026 तक							
पारिश्रमिक	NET/PhD: रु. 42,000/- प्रति माह							
	Non-NET: रु. 40,000/- प्रति माह							

## सूचना:

- 1. उम्मीदवार को बायोडाटा के साथ अपने मूल प्रमाण पत्र और अन्य सहायक दस्तावेज लाने है, और उसी की एक प्रति साक्षात्कार के समय प्रदान करनी होगी।
- 2. संलग्न प्रारूप में भरा हुआ आवेदन प्रमाण पत्र की प्रति के साथ प्रस्तुत किया जाना है।
- 3. परियोजना के तहत नियुक्ति विशुद्ध रूप से अस्थायी और अनुबंध के आधार पर होगी। नियुक्ति की अविध शामिल होने की तारीख से 31 मार्च 2026 तक होगी और यह एनसीईआरटी में नियमित रोजगार के लिए कोई दावा प्रदान नहीं करेगी।
- 4. पहले से ही नौकरी में नियुक्त उम्मीदवार अपने नियोक्ता के माध्यम से अपने आवेदन अग्रेषित या साक्षात्कार के समय पर "अनापति प्रमाणपत्र" लाना होगा
- 5. जो उम्मीदवार विशेष पद के लिए आवश्यक अनुभव का दावा करते हैं (जिसमें 40,000/- रुपये और उससे अधिक का समेकित पारिश्रमिक हो) उसे साक्षात्कर के समय अनिवार्य रुप से वेतन पर्ची/ बैंक स्टेटमेंट/ आयकर रिर्टन की सत्यापित प्रति प्रस्तुत करनी होगी, जिसमें अनुभव की आवश्यकता पात्रता शर्तों में से एक है।

- 6. एमफिल तथा/ अथवा पीएचडी की डिग्री प्राप्त करने के दौरान उम्मीदवार द्वारा बिताया गया समय नियुक्त/ रोजगार के लिए पात्रता हेतु शिक्षण या अनुसंधान अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा।
- 7. कोई TA/DA साक्षात्कार में भाग लेने या परियोजना में शामिल होने के लिए स्वीकार्य नहीं है।
- 8. चयनित उम्मीदवार को तुरंत उपस्थित होना होगा.

(आ.के. वझलवार) अध्यक्ष,पीएमडी

अध्यक्ष/Hee 1 योजना एवं अनुवीक्षण प्रभाग Planning and Monitoring Division

रा.शे.अ.प्र.प./N.C.E.R.T. श्री अरविन्द मार्ग/Sri Aurobindo Marg

नह दिल्ली-16/New Delhi-16

### Copy to:

- 1. Head, DICT, CIET with request to upload the same on NCERT website
- 2. All Heads of NIE Departments/ Divisions/Cells
- 3. Registrar, Netaji Subhash University of Technology, New Delhi
- 4. Registrar, Delhi Technological University, New Delhi
- 5. Registrar, Indraprastha Institute of information Technology, New Delhi
- 6. Registrar, Indira Gandhi Delhi Technical University for Woman, New Delhi
- 7. Registrar, Department of Science and Technology, New Delhi
- 8. Registrar, Krishna Engineering College, Ghaziabad
- 9. Registrar, Govind Ballabh Pant, Government Engineering College
- 10. Registrar, Indian Institute of Technology, Hauz Khas, New Delhi-16 for wider circulation
- 11. Registrar, NIEPA, Sri Aurobindo Marg, New Delhi for wider circulation
- 12. Registrar, JNU, New Delhi-110067 for wider circulation
- 13. Registrar, Delhi University- for wider circulation
- 14. Registrar, Ambedkar University for wider circulation
- 15. Registrar, Jamia Millia Islamia, Jamia Nagar, New Delhi for wider circulation
- 16. Registrar, Guru Gobind Singh Indraprastha University, Sector-16, Dwarka, New Delhi-75 for wider circulation

**Application Format** 

	pplied:								
Full Name (IN CAPITAL LETTERS)								1	
Father's Name			:					LILE.	
Date of	f Birth (DD/MM/YY	:							
Mailing Address			1:						
Mobile	Mobile Number			-				April 1	
E-mail	E-mail I.D.								
Whether belongs to SC/ST/ PH/ (Copy of Certificate to be produced for interview)			:						
	ional Qualifications		te						
S.No.	Examinations		Name of the Boar University		% of Marks	Subjects		Year of Passing/ Award	
					2				
Profess	ional Qualifications	:							
S.No.	Certificate/ Diploma, etc.	Name Instit			of Marks/ Grade	Specializati		Year of Passing/Award	
						9			
Job / W	ork Experience:					*		1100	
S.No.	No. Post he		eld		Period / Duration		Key Responsibilities		
Please m	nention specific information	nation, (if	any) rele	vant to	the post and	not cove	red above		
Place: Date:	•	, (**	, , , , , ,		me post and	not cove	icu above		
						Sign	ature of th	e Candidata	